2006 年 11 月 29 日

「ロシア ITセミナー（AVAS Intelligent Vehicle Control System）」開催のご案内

                                  (社)ロシア NIS 貿易会

                                     ロシア NIS経済研究所
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当会事業につきましては、平素よりご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、この度、当会では、ロシアのIT分野における企業専門家を招聘し「ロシアITセミナー（AVAS Intelligent

Vehicle Control System）」を開催いたします。

近年、ロシア経済は、原油高を背景に急成長を遂げておりますが、資源産業のみならず、ロシアのIT産業の潜在能

力の高さは、既に内外で周知のことであります。ロシアのIT産業は、ソ連時代に蓄積された軍事、宇宙開発などの分

野での特殊技術を背景に、非常に独創性の高い多くの優秀な専門家を擁しており、既に数多くの欧米企業と共同プ

ロジェクトを推進しております。例えば、ソフトウエア開発の協業においては、欧米企業は、日本企業の海外アウトソー

シングとは異なり、システムの基本設計の部分からロシア企業にアウトソーシングを行うなど、その開発能力、独創性

を高く評価しております。

招聘者は、非常に独創的な知的自動車制御システム「AVAS」を開発するサラトフのフィンプロム・リソー
ス社の代表ですが、当会では平成16年にもロシアの他のIT企業の代表と共に、同社社長を招聘し、プレゼン
テーションを行い、更に、日本の電気、電子、自動車、通信、IT、ソフト開発などの分野の専門家との交流の機会を提

供いたしました。その後、同社では複数の日本企業との意見交換、協業を進め、さらに、ロンドン、パリ、サンクト･ペテ

ルブルグなどで開催された国際会議や見本市に参加し、報告をするなど、AVASをより具体性のあるシステムに進化

させて参りました。

この度は、当会会員の皆様に、より具体性のあるシステムとしてのAVASをご紹介すると同時に、ロシアにおけるITS

（intelligent Transportation System）及びPLC（Power Line Communication）技術の実態をご紹介しようとするものです。

ロシアのIT及びハイテク産業事情を知る絶好の機会でありますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げま

す。

なお、ご参加くださる場合、お手数ですが下記申込書をFAXにて、12月7日（木）迄にご送付くださいますよう、お

願い致します。

敬 具
○日時： 2006 年 12 月 11 日（月） 15:00～16:30

○会場：
東京証券会館 9 階第 9会議室
東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8
TEL:03-3667-9210

○プログラム

14:30-15:00 受付

15:00-16:30 挨拶、プレゼンテーション、質疑応答

「ロシアにおける ITS（intelligent Transportation System）及び PLC（Power Line Communication）技術の実態」

フィンプロム・リソース社 社長 アブラエフ I.E.

「AVAS 知的自動車制御装置の開発について」
フィンプロム・リソース社 主任技師 アニシモフ V.E.

○お問合せ先： 社団法人ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 担当：岡田

TEL：03-3551-6218 / FAX：03-3555-1052

2006 年 11 月 29 日

申込送付先：社団法人ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所行

FAX: 03-3555-1052
申込み締め切り 12 月 7 日（木）

「ロシア IT セミナー(AVAS Intelligent Vehicle Control System)」
参加申込書

日 時 ： 2006 年 12 月 11 日 （月） 15:00～16:30

場 所 ： 東京証券会館 9 階第 9会議室

東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8  TEL:03-3667-9210

ご芳名（日本語）

ご芳名（英文）

貴社・団体名（日本語）

貴社・団体名（英文）

部署・役職名（日本語）

部署・役職名（英文）

住所

〒

TEL

FAX

E-mail